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Biztonsági előírások
A mérőműszerrel végzett mun-
kák veszélymentes és bizton-
ságos végrehajtásához minden 
előírást gondosan végig kell 
olvasni. Sohase tegye felismer-

hetetlenné a mérőműszeren elhelyezett fi-
gyelmeztető táblákat. KÉRJÜK GONDOSAN 
ŐRIZZE MEG EZEKET AZ ELŐÍRÁSOKAT.

Vigyázat – ha az itt leírtaktól eltérő 
kezelő vagy beállító berendezéseket 
használ, vagy más eljárásokat alkalmaz, 
ez veszélyes sugárterheléshez vezethet. 

A mérőműszer egy angol nyelvű figyel-
meztető táblával kerül szállításra 
(a képes oldalon a mérőműszer rajzán 
a 2 számmal van jelölve).

Ragassza át az angol nyelvű figyelmez-
tető táblát az első üzembe helyezés előtt 
a készülékkel szállított megfelelő nyelvű 
öntapadó címkével.

Ne irányítsa a lézersugarat 
más személyekre vagy állatok-
ra és saját maga se nézzen 
bele a lézersugárba. Ez a mé-
rőműszer az IEC 60825-1 szab-
ványban megadottaknak meg-
felelő 2. lézerosztályú lézersu-
gárzást bocsát ki. Ezzel el lehet 
vakítani más személyeket.

Ne használja a lézerpontkereső szemü-
veget védőszemüvegként. A lézerpont-
kereső szemüveg a lézersugár felisme-
résének megkönnyítésére szolgál, de nem 
nyújt védelmet a lézersugárral szemben.

Ne használja a lézerpontkereső szemüve-
get napszemüvegként vagy a közlekedés-
ben egyszerű szemüvegként. A lézerpont-
kereső szemüveg nem nyújt teljes védel-
met az ultraibolya sugárzással szemben és 
csökkenti a színfelismerési képességet.

A mérőműszert csak szakképzett 
személyzet csak eredeti pótalkatrészek 
felhasználásával javíthatja. Ez biztosítja, 
hogy a mérőműszer biztonságos műszer 
maradjon.

Ne hagyja, hogy gyerekek a lézersugárral 
felszerelt mérőműszert felügyelet nélkül 
használják. Ezzel akaratlanul elvakíthat 
más személyeket.

IEC 60825-1:2007-03 
<1 mW, 635 nm
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Ne vigye a mérőműszert és a 
14 mennyezetmérő lapot 
pacemakerek közelébe. 
A mérőműszer alsó oldalán 
elhelyezett 4 mágnesek és a 
mennyezetmérő lapon talál-

ható mágnesek egy olyan mezőt hoznak létre, 
amely negatív befolyással lehet a pace-
makerek működésére.

Tartsa távol a mérőműszert és a 14 
mennyezetmérő lapot a mágneses 
adathordozóktól és mágneses mezőkre 
érzékeny készülékektől. A mérőműszer 
alsó oldalán elhelyezett 4 mágnesek és a 
mennyezetmérő lapon található mágne-
sek hatása visszafordíthatalan adat-
veszteségekhez vezethet.

A működés leírása
Kérjük hajtsa ki a Kezelési Utasításnak a 
mérőműszer képét tartalmazó kihajtható 
lapját, miközben a Kezelési Utasítást olvassa.

Rendeltetésszerű használat
A mérőműszer derékszögek meghatározására 
és ellenőrzésére, valamint csempék 45°-os 
és 90°-os beállítására szolgál.

Az ábrázolásra kerülő komponensek
Az ábrázolásra kerülő alkatrészek számozása 
a mérőműszernek az ábrákat tartalmazó 
oldalon található ábráira vonatkozik.

1 Lézersugárzás kilépési nyilás

2 Lézer figyelmeztető tábla

3 Be-/ki-gomb

4 Mágnesek

5 Gyártási szám

6 Az elemtartó fedele

7 Az elemtartó fiók fedelének reteszelése

8 Elem-kijelzés

9 Lézer-céltábla

10 Beállító lap

11 Kivágás a beállító lapon

12 Védőtáska

13 Lézerpont kereső szemüveg*

14 Mennyezetmérő lap*

*A képeken látható vagy a szövegben leírt tartozé-
kok részben nem tartoznak a standard szállít-
mányhoz. Tartozékprogramunkban valamennyi 
tartozék megtalálható.

OBJ_BUCH-828-001.book  Page 179  Wednesday, October 15, 2008  3:12 PM



1 609 929 S09 | (15.10.08) Bosch Power Tools

180 | Magyar 

Műszaki adatok

Csempelézer GTL 3
Professional

Cikkszám 3 601 K15 200

Munkavégzési tartomány (lézer-céltáblával vagy 
mennyezetmérő lappal) 20 m1)

Szögbeállítási pontosság ±0,2 mm/m2)

Üzemi hőmérséklet – 10 °C ... +50 °C

Tárolási hőmérséklet – 20 °C ... +70 °C

A levegő megengedett legmagasabb nedvességtartalma 90 %

Lézerosztály 2

Lézertípus 635 nm, <1 mW

C6 1

Elemek 4 x 1,5 V LR6 (AA)

Üzemidő
– 2 lézervonallal
– 3 lézervonallal

18 óra
12 óra

Automatikus kikapcsolás kb. 30 perc

Súly az „EPTA-Procedure 01/2003” 
(2003/01 EPTA-eljárás) szerint 0,5 kg

Méretek 156 x 102 x 98 mm

Védettségi osztály IP 54 (por és fröccsenő víz
ellen védett kivitel)

1) A munkaterület méreteit hátrányos környezeti feltételek (például közvetlen napsugárzás) csökkenthetik.

2) A szögbeállítási pontosság a 45°-os lézervonal és a 90°-os lézervonal között legfeljebb ±0,4 mm/m.

Kérem ügyeljen a mérőműszer helyes cikkszámára, egyes mérőműszereknek több különböző kereskedelmi 
megnevezése is lehet.

Az ön mérőműszere a típustáblán található 5 gyártási számmal egyértelműen azonosítható.
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Összeszerelés

Elemek behelyezése/kicserélése
A mérőműszer üzemeltetéséhez alkáli-
mangán-elemeket használatát javasoljuk.

Az 6 elemfiók fedelének felnyitásához nyomja 
meg a 7 reteszelést és hajtsa fel az elemfiók 
fedelét. Tegye be az elemeket. Ekkor ügyeljen 
az elemfiók belső oldalán ábrázolt helyes 
polarításra.

Ha az 8 elem-kijelzés villogni kezd, az elemek 
már majdnem kimerültek. A mérőműszert az 
első villogás után még kb. 2 órát lehet 
üzemeltetni.

Ha a 8 elem-kijelzés folyamatosan világít, 
mérések végrehajtására már nincs lehetőség. 
A mérőműszer ekkor rövid idő elteltével 
automatikusan kikapcsol.

Mindig valamennyi elemet egyszerre cserélje 
ki. Csak egyazon gyártó cégtől származó és 
azanos kapacitású elemeket használjon.

Vegye ki az elemeket a mérőműszerből, 
ha azt hosszabb ideig nem használja. Az 
elemek egy hosszabb tárolás során korro-
dálhatnak, vagy magától kimerülhetnek.

Üzemeltetés

Üzembevétel
Óvja meg a mérőműszert a nedvességtől 
és a közvetlen napsugárzás behatásától.

Ne tegye ki a mérőműszert extrém hő-
mérsékleteknek vagy hőmérsékletinga-
dozásoknak. Például ne hagyja hosszabb 

ideig a mérőműszert egy autóban. Na-
gyobb hőmérsékletingadozások után 
hagyja a mérőműszert temperálódni, 
mielőtt azt ismét üzembe venné. Extrém 
hőmérsékletek vagy hőmérséklet ingado-
zások befolyásolhatják a mérőműszer 
mérési pontosságát.

Ügyeljen arra, hogy a mérőműszer ne 
eshessen le és ne legyen kitéve erősebb 
lökéseknek vagy ütéseknek. Ha a mérő-
műszert erős külső hatás érte, a munka 
folytatása előtt ellenőrizze annak pontos-
ságát (lásd „Szögbeállítási pontosság”, 
a 182 oldalon).

Be- és kikapcsolás

A mérőműszer bekapcsolásához nyomja meg 
egyszer röviden a 3 be-/kikapcsoló billentyűt 
A mérőműszer a bekapcsolás után azonnal 
kibocsátja a 1 kilépő nyílásokból a három 
lézervonalat, 0°, 45° und 90° szögben, ezen 
kívül a 8 elem-kijelző 3 másodpercre 
kigyullad.

Sohase irányítsa a lézersugarat sze-
mélyekre vagy állatokra, és sohase 
nézzen bele közvetlenül, – még nagyobb 
távolságból sem – a lézersugárba.

A 3 be-/kikapcsoló második megnyomásakor 
a mérőműszer a 3-vonalas üzemről átkapcsol 
a 2-vonalas üzemre: Mostantól kezdve csak a 
0°-os és a 90°-os lézervonal látható.

A mérőműszer kikapcsolásához nyomja 
meg harmadszor a 3 be-/kikapcsoló 
billentyűt.
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A kikapcsolási automatika deaktiválása

A mérőműszer 30 perc üzemidő elteltével 
automatikusan kikapcsol.

A kikapcsoló automatiks deaktiválásához a 
mérőműszer bekapcsolásakor nyomja meg 
3 másodpercre a 3 be-/kikapcsoló billentyűt. 
Ha a kikapcsolási automatika deaktiválásra 
került, a lézervonalak a bekapcsolás után 
rövid ideig villognak.

Sohase hagyja a bekapcsolt mérő-
műszert felügyelet nélkül és használat 
után mindig kapcsolja ki a mérőműszert. 
A lézersugár más személyeket elvakíthat.

Az automatikus kikapcsolás aktiválásához 
kapcsolja ki, majd a 3 be-/kikapcsoló 
billentyű rövid benyomásával kapcsolja ismét 
be a mérőműszert. A bekapcsolás után a 
lézervonalak most nem villognak.

Szögbeállítási pontosság

A pontosságot befolyásoló hatások

A pontosságra a környezeti hőmérséklet van 
a legnagyobb hatással. A lézersugarat 
különösen a talajtól felfelé, függőleges 
irányban fennálló hőmérsékletkülönbségek 
tudják eltéríteni.

Állítsa ehhez fel a mérőműszert a munkafelü-
let közelében és állítsa be úgy, hogy az alsó 
oldala lehetőleg párhuzamos legyen a munka-
felülettel.

A külső hatásokon kívül a berendezésen 
belüli hatások is okozhatnak a méréseknél 
eltéréseket (mint például a műszer leesése 
vagy erős ütések). Ezért a mérőműszer 
pontosságát minden munkakezdés előtt 
ellenőrizni kell.

A szögbeállítási pontosság ellenőrzése

Az ellenőrzéshez egy szilárd, egyenletes 
talajon kb. 10 x 5 m-es szabad területre van 
szükség.

Ha az eltérés legalább egy ellenőrzési 
folyamatnál meghaladja a legnagyobb 
megengedett eltérést, javíttassa meg egy 
Bosch-vevőszolgálattal a mérőműszert.

A 0°- és 90°-os lézervonal közötti szög-
beállítás pontosságának ellenőrzése

– Állítsa a mérőműszert a mérési felület 
egyik sarkába. Kapcsolja be a mérő-
műszert és állítsa úgy be, hogy a 0°-os 
lézervonal a mérőfelület hosszú oldala 
mentén és a 90°-os lézervonal a mérő-
felület rövid oldala mentén haladjon.

– Jelölje meg a talajon a lézervonalak 
keresztezési pontját (I pont). Ezen kívül 
jelölje meg a 0°-os lézervonal középpont-
ját 5 m távolságban (II pont) és 10 m 
távolságban (III pont).

10 m

5 
m
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– Állítsa fel a mérőműszert (anélkül, hogy 
elforgatná) 5 m távolságban úgy, hogy a 
lézervonalak keresztezési pontja a már 
megjelölt II pontba essen és a 0°-fokos 
lézervonal a III ponton haladjon keresztül.
Jelölje meg 5 m távolságban a 90°-os 
lézervonal közepét (IV pont).

– Forgassa el úgy a mérőműszert 90°-kal, 
hogy a 0°-os lézervonal közepe a IV 
ponton haladjon keresztül.
A lézervonalak keresztezési pontjának 
továbbra is a II pontba kell esnie.

– Jelölje meg 5 m távolságban a 90°-os 
lézervonal közepét V pontként, lehetőleg 
az I pont közelében.

– Az V és I pont közötti d különbség a 0°-os 
lézervonal és a 90°-os lézervonal eltérése 
a derékszögtől.

Egy 2 x 5 m = 10 m mérési szakaszon az 
eltérés legnagyobb megengedett értéke:
10 m x ±0,2 mm/m = ±2 mm.
A I és V pont közötti d különbségnek 
így legfeljebb 2 mm értéket szabad 
elérnie.

A 0°- és 45°-os lézervonal közötti 
szögbeállítás pontosságának ellenőrzése

– Állítsa a mérőműszert a mérési felület 
egyik sarkába. Kapcsolja be a mérő-
műszert és állítsa úgy be, hogy a 0°-os 
lézervonal a mérőfelület hosszú oldala 
mentén és a 90°-os lézervonal a mérő-
felület rövid oldala mentén haladjon.

– Jelölje meg a talajon a lézervonalak 
keresztezési pontját (I pont). Ezen kívül 
jelölje meg a 0°-os lézervonal középpont-
ját 5 m távolságban (II pont) és 10 m 
távolságban (III pont).

d

10 m

5 
m

OBJ_BUCH-828-001.book  Page 183  Wednesday, October 15, 2008  3:12 PM



1 609 929 S09 | (15.10.08) Bosch Power Tools

184 | Magyar 

– Állítsa fel a mérőműszert (anélkül, hogy 
elforgatná) 5 m távolságban úgy, hogy a 
lézervonalak keresztezési pontja a már 
megjelölt II pontba essen és a 0°-fokos 
lézervonal a III ponton haladjon keresztül.
Jelölje meg 5 m távolságban a 45°-os 
lézervonalat (IV pont).

– Forgassa el úgy a mérőműszert 45°-kal, 
hogy a 0°-os lézervonal közepe a 
IV ponton haladjon keresztül.
A lézervonalak keresztezési pontjának 
továbbra is a II pontba kell esnie.
Jelölje meg 5 m távolságban a 45°-os 
lézervonalat (V pont).

– Forgassa el úgy a mérőműszert 45°-kal, 
hogy a 0°-os lézervonal közepe az 
V ponton haladjon keresztül.
A lézervonalak keresztezési pontjának 
továbbra is a II pontba kell esnie.
Jelölje meg 5 m távolságban a 45°-os 
lézervonalat (VI pont).

– Forgassa el úgy a mérőműszert 45°-kal, 
hogy a 0°-os lézervonal közepe a 
VI ponton haladjon keresztül.
A lézervonalak keresztezési pontjának 
továbbra is a II pontba kell esnie.

– Jelölje meg 5 m távolságban a 45°-os 
lézervonal közepét VII pontként, lehető-
leg az I pont közelében.

– Az VII és I pont közötti d különbség a 
0°-os lézervonal és a 45°-os lézervonal 
eltérése.

d
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Egy 4 x 5 m = 20 m mérési szakaszon az 
eltérés legnagyobb megengedett értéke: 
20 m x ±0,4 mm/m* = ±8 mm.
Az I és VII pont közötti d különbségnek így 
legfeljebb 8 mm-t szabad elérnie.
* A ±0,4 mm/m érték a ±0,2 mm/m-ben 
megadott szögbeállítási pontosságból és egy 
lehetséges 0,2 mm/m forgatási 
bizonytalanságból adódik.

Munkavégzési tanácsok
A mérőműszert mindig síkban fektesse a 
talajra, illetve síkban fektesse fel a falra. 
A szögnek nem síkban történő felállításnál 
illetve rögzítésnél 45°-nál, illetve 90°-nál 
kisebbnek kell lennie.

A jelöléshez mindig csak a lézervonal 
közepét használja. A lézervonal 
szélessége a távolságtól függően változik.

Sohase használja az olyan lézervonala-
kat a beállításhoz, amelyeket a talajon 
álló mérőműszer vetít a falra. A mérő-
műszer nem kerül automatikusan víz-
szintesen beállításra, így a falra vetített 
vonal torz.

A csempék beállításához szükséges refe-
rencia pont a lézervonalaknak a közvet-
lenül a mérőműszer előtt található P 
keresztezési pontja. Egy szög átvitelé-
hez a mérőműszert ebben a keresztezési 
pontban kell elfordítani, lásd az F ábrát.

A mérőműszert csak egy tiszta 10 beállí-
tó lapra tegye fel. Ha a beállító lap felü-
lete egyenetlen, vagy el van szennyeződ-
ve, akkor a mérőműszert nem lehet síkban 
felfektetni és ez meghamisíthatja a mérési 
eredményeket.

Munkavégzés a beállító lappal 
(lásd a D–E ábrát)
A 10 beállító lap segítségével a mérőműszert 
egyenetlen, vagy laza talajon is a megfelelő 
síkban lehet felállítani.
A 10 beállító lapot a mérőműszer fali tartója-
ként is lehet használni. Rögzítse a beállító 
lapot az elcsúszás ellen biztosítva egy falra 
vagy egy ferde felületre, ehhez használhat 
például csavarokat (a kereskedelemben 
szokványosan kapható kivitelben). Hasz-
náljon egy vízszintezőt, hogy a beállító lapot 
a felülettel egy síkban állítsa be.
A mérőműszer pozicionálása a beállító 
lapon: Tegye fel a mérőműszert a 4 a 10 
beállító lap alsó oldalára. A beállító lap felső 
oldalán található vonalhálózat segítséget nyújt 
a mérőműszer pontos pozicionálásában. A 
90°-os, illetve 45°-os szögek átviteléhez 
fektesse fel a beállító lapot egy vonatkozási 
élre, vagy a fal egy kiálló felületére és tegye 
úgy fel a mérőműszert, amint az a beállító lap 
felső oldalán található ábrán látható.

Munkavégzés a lézer-céltáblával/menny-
ezetmérő lappal (lásd az „A” ábrát)
A 9 lézer-céltábla vagy a 14 mennyezetmérő 
lap hátrányos feltételek és nagyobb távol-
ságok esetén megjavítja a lézersugár felis-
merhetőségét.
A 9 lézer-céltábla fényvisszaverő oldala a 
lézersugár felismerhetőségét megjavítja, az 
áttetsző oldal révén a lézersugár a lézer-
céltábla hátoldala felől is felismerhető.
A 14 mennyezetmérő lapot (külön tartozék) 
szintén lehet a lézervonalak láthatóvá tételé-
hez használni. A lézer-céltáblához hasonlóan 
a mennyezetmérő lapnak szintén van egy 
fényvisszaverő és egy áttetsző oldala.
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Lézerpont kereső szemüveg (külön tartozék)

A lézerpont kereső szemüveg kiszűri a 
környező fényt. Ezáltal a lézer piros fény-
pontja világosabban, jobban kiválik a 
környezetből.

Ne használja a lézerpontkereső szemü-
veget védőszemüvegként. A lézerpont-
kereső szemüveg a lézersugár felis-
merésének megkönnyítésére szolgál, de 
nem nyújt védelmet a lézersugárral 
szemben.

Ne használja a lézerpontkereső 
szemüveget napszemüvegként vagy a 
közlekedésben egyszerű szemüvegként. 
A lézerpontkereső szemüveg nem nyújt 
teljes védelmet az ultraibolya sugárzással 
szemben és csökkenti a színfelismerési 
képességet.

Munkavégzési példák

Derékszögek ellenőrzése 
(lásd az „A” ábrát)

Állítsa ehhez fel a mérőműszert a helyiség 
egyik sarkában és állítsa be úgy, hogy a 0°-os 
lézervonal párhuzamos legyen a vonatkozási 
vonallal (például a fallal). Mérje meg a 
közvetlenül a mérőműszernél és lehetőleg 
nagyobb távolságra a mérőműszertől a lézer-
vonal és a vonatkozási vonal közötti távolsá-
got. Állítsa úgy be a mérőműszert, hogy a két 
távolság azonos legyen.

Ezután mérje meg legalább két különböző 
pontban a 90°-os lézervonal és a fal közötti 
távolságot. Ha a távolságok a 90°-os lézer-
vonal mentén azonosak, a falak derékszöget 
alkotnak egymással.

Négyzetes csempeminta lerakása 
(lásd a „B” ábrát)
Állítsa fel a mérőműszert a helyiség egyik 
sarkában úgy, hogy a 0°-os lézervonal az 
egyik fallal párhuzamos legyen. Fektesse le 
az első négyzetalakú csempét a 0°-os és a 
90°-os lézervonal keresztezési pontjában.

Csempék lerakása átlós mintában 
(lásd a „C” ábrát)
Állítsa fel a mérőműszert úgy, hogy a 45°-os 
lézervonal az átlós csempehézag mentén 
haladjon.

Konyhasorfal csempézése (lásd a „D” ábrát)
Először határozza meg, milyen magasságban 
kezdődjön az első csempesor. Rögzítse a a 
mérőműszert a 10 beállítólappal függőleges 
helyzetben a falra, hogy a 90°-os lézervonal 
az első csempesor alsó szélét mutassa.

Csempék lerakása egy éltől kezdve 
(lásd az „E” ábrát)
Állítsa fel a mérőműszert a 10 beállítólapon 
az élhez, mégpedig úgy, hogy a beállító lap 
egyik 11 oldalsó bemélyedése kötvetlenül 
felfeküdjön az élre. Állítsa úgy be a 0°-os 
lézervonalat, hogy az párhuzamos helyzetben 
legyen az egyik éllel. A 90°-os lézervonal 
most az első csempesort mutatja.

Karbantartás és szerviz

Karbantartás és tisztítás
A mérőműszert csak az azzal együtt szállított 
védőtáskában tárolja és szállítsa.
Tartsa mindig tisztán a mérőműszert.
Ne merítse vízbe vagy más folyadékokba a 
mérőszerszámot.
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A szennyeződéseket egy nedves, puha 
kendővel törölje le. Ne használjon tisztító- 
vagy oldószereket.

Mindenek előtt rendszeresen tisztítsa meg a 
lézer kilépési nyilását és ügyeljen arra, hogy 
ne maradjanak ott bolyhok vagy szálak.

Ha a mérőszerszám a gondos gyártási és 
ellenőrzési eljárás ellenére egyszer mégis 
meghibásodna, akkor a javítással csak Bosch 
elektromos kéziszerszám-műhely ügyfélszol-
gálatát szabad megbízni.

Ha kérdései vannak, vagy pótalkatrészeket 
akar megrendelni, okvetlenül adja meg a 
mérőműszer típustábláján található 10-jegyű 
rendelési számot.

Ha javításra van szükség, a 12 védőtáskába 
csomagolva küldje be a mérőműszert.

Vevőszolgálat és tanácsadás
A vevőszolgálat a terméke javításával és kar-
bantartásával, valamint a pótalkatrészekkel 
kapcsolatos kérdésekre szívesen válaszol. A 
tartalékalkatrészekkel kapcsolatos robban-
tott ábrák és egyéb információ a következő 
címen találhatók:
www.bosch-pt.com
A Bosch Vevőtanácsadó Csoport szívesen 
segít Önnek, ha a termékek és tartozékok 
vásárlásával, alkalmazásával és beállításával 
kapcsolatos kérdései vannak.

Magyar

Robert Bosch Kft
1103 Budapest
Gyömrői út. 120
Tel.: +36 (01) 431-3835
Fax: +36 (01) 431-3888

Eltávolítás
A mérőműszereket, a tartozékokat és a cso-
magolást a környezetvédelmi szempontok-
nak megfelelően kell újrafelhasználásra 
előkészíteni.

Csak az EU-tagországok számára:

Ne dobja ki a mérőműszereket 
a háztartási szemétbe!
A használt villamos és elektro-
nikus berendezésekre vonat-
kozó 2002/96/EK sz. Európai 
Irányelvnek és ennek a meg-

felelő országok jogharmonizációjának meg-
felelően a már használhatatlan elektromos 
kéziszerszámokat külön össze kell gyűjteni és 
a környezetvédelmi szempontból megfelelő 
újra felhasználásra le kell adni.

Akkumulátorok/elemek:

Sohase dobja ki az akkumulátorokat/eleme-
ket a háztartási szemétbe, tűzbe, vagy vízbe. 
Az akkumulátorokat/elemeket össze kell 
gyűjteni, újra fel kell használni, vagy a 
környezetvédelmi előírásoknak megfelelően 
kell azokat a hulladékba eltávolítani.

Csak az EU-tagországok számára:
A 91/157/EGK irányelv értelmében a meg-
hibásodott vagy elhasznált akkumulátoro-
kat/elemeket újrafelhasználásra kell leadni.

A változtatások joga fenntartva.
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